

Situation Générale Report des Crédits d'Investissement arrêté au 31/12/2023



Code Rebrique	Intitulé	Crédits Reportés (1)	Crédit AP (2)	Crédit AS (3)	Virement de crédit	Total Crédit Global (6)= (1+2+3+4)-(5)	Total Engagé (7)	Total Emissions (8)	Engagement Reporté	Disponible Emissions (Cr rep Budget CL & AS) 9=6-8	Crédit annulé
10 10 10 10 11	Acquisition Terrain	2 727 350,06	0,00	300 000,00		3 027 350,06	820 400,00	779 600,00	40 800,00	1 647 750,06	600 000,00
10 10 10 10 24	Construction De Murs De Clôture	1 200 000,00	0,00	0,00		1 200 000,00	0,00	0,00	0,00	1 200 000,00	0,00
10 10 10 10 25	Droits Et Taxes Liés Aux Constructions	700 000,00				700 000,00	0,00	0,00	0,00	400 000,00	300 000,00
10 10 10 10 33	Bâtiments	378 680,82				378 680,82	46 560,00	46 560,00	0,00	332 120,82	0,00
10 10 10 20 11	Véhicules, Motocycles, Cycles Et Engins	327 360,00		250 000,00		577 360,00	0,00	0,00	0,00	577 360,00	0,00
10 10 10 20 13	Matériel Technique Et Matériel De L'audiovisuel	200 000,00		150 000,00		350 000,00	0,00	0,00	0,00	350 000,00	0,00
10 10 10 20 14	Matériel Informatique, Logiciels Et Licence Electronique	400 000,00		100 000,00		500 000,00	374 223,90	0,00	374 223,90	500 000,00	0,00
10 10 10 20 15	Matériel Electrique Et Electronique	830 328,08		500 000,00		1 330 328,08	811 606,80	799 740,00	11 866,80	530 588,08	0,00
10 10 10 20 22	Matériel Technique	586 669,13				586 669,13	0,00	0,00	0,00	586 669,13	
20 10 10 20 11	Matériel Et Mobilier De Bureau	240 000,00		0,00		240 000,00	0,00	0,00	0,00	240 000,00	0,00
20 20 20 10 22	Stades Et Complexes Sportifs	370 894,84				370 894,84	0,00	0,00	0,00	370 894,84	0,00
20 70 70 10 22	Bâtiments	0,00		200 000,00		200 000,00	8 476,72	0,00	8 476,72	200 000,00	0,00
20 80 80 10 32	Bâtiments	76 257,99				76 257,99	48 300,87	21 927,36	26 373,51	54 330,63	0,00
20 10 10 10 11	Etudes Générales	60 100,00		0,00		60 100,00	0,00	0,00	0,00	60 100,00	0,00
30 10 10 10 12	Etudes techniques	1 139 033,09		400 000,00		1 539 033,09	285 722,40	134 880,00	150 842,40	1 404 153,09	
30 10 10 10 21	Aménagements	1 673 063,50				1 673 063,50	1 411 511,78	530 023,23	881 488,55	993 040,27	150 000,00
30 20 20 10 11	Voies urbaines	250 000,00	0,00	1 550 000,00	1 550 000,00	250 000,00	0,00	0,00	0,00	250 000,00	0,00
30 20 20 10 13	Chemins Vicinaux Et Pistes	232 569,70				232 569,70	190 177,64	154 528,19	35 649,45	78 041,51	0,00
30 20 20 10 22	Viaducs	1 000 000,00		500 000,00		1 500 000,00	0,00	0,00	0,00	1 500 000,00	0,00
30 20 20 10 31	Voies Urbaines	400 000,00		150 000,00	1 550 000,00	2 100 000,00	1 900 558,80	0,00	1 900 558,80	2 100 000,00	
30 20 20 10 33	Chemins Vicinaux Et Pistes	127 367,82				127 367,82	0,00	0,00	0,00	127 367,82	0,00
30 20 20 20 11	Adduction D'eau Potable	1 639 501,18		982 528,88		2 622 030,06	264 016,77	189 420,00	74 596,77	2 432 610,06	0,00
30 20 20 20 12	Aménagement Des Points D'eau Publiques	300 000,00		0,00		300 000,00	0,00	0,00	0,00	300 000,00	
30 20 20 30 11	Installation de poteaux et cablages	1 694 732,57		750 000,00		2 444 732,57	1 826 093,55	161 335,47	1 664 758,08	2 283 397,10	0,00
30 20 20 30 12	Construction De Postes De Transformation Et De Distribution	300 000,00		0,00		300 000,00	0,00	0,00	0,00	300 000,00	0,00
30 20 20 30 13	Achat De Plaques D'énergie Solaire	85 248,80				85 248,80	0,00	0,00	0,00	85 248,80	0,00
30 20 20 30 21	Poteaux Et Câblages	350 338,63				350 338,63	22 364,85	0,00	22 364,85	350 338,63	0,00
30 20 20 40 11	Canalisation	7 355 477,32	0,00		88 651,44	7 266 825,88	1 001 880,62	267 686,66	734 193,96	6 999 139,22	0,00
30 20 20 40 12	Station De Refoulement	157 908,64				157 908,64	33 914,64	27 846,00	6 068,64	130 062,64	0,00
30 20 20 40 21	Réseau De Canalisations	300 000,00			88 651,44	388 651,44	211 348,56	0,00	211 348,56	388 651,44	0,00
40 20 20 10 22	U.T.O.M.	574 431,97				574 431,97	0,00	0,00	0,00	574 431,97	0,00
40 30 30 10 12	Matériel Technique	462 097,35				462 097,35	0,00	0,00	0,00	462 097,35	0,00
40 30 30 10 25	Souks Hebdomadaires Et Parcs A Bestiaux	464 830,97				464 830,97	0,00	0,00	0,00	464 830,97	0,00
40 30 30 10 26	Marchés Couverts	300 000,00				300 000,00	238 315,55	0,00	238 315,55	300 000,00	0,00
40 30 30 10 27	Centres Commerciaux	409 886,20				409 886,20	0,00	0,00	0,00	409 886,20	0,00
40 30 30 20 21	Subvention Aux Établissements De Coopération Intercommunal Et Aux Groupements Des Collectivités Territoriales	600 000,00		0,00		600 000,00	600 000,00	600 000,00	0,00	0,00	
50 30 30 30 33	Subventions Aux Organismes Et Etablissements	7 400 000,00		0,00		7 400 000,00	0,00	0,00	0,00	7 400 000,00	0,00
50 30 30 50 51	Versement non compris ailleurs	458 260,00	0,00	50 000,00		508 260,00	207 322,60	100 000,00	107 322,60	408 260,00	0,00
60 10 10 10 12	Couverture Des Crédits De Fonctionnement Reportés	0,00		247 706,67		247 706,67	247 706,67	247 706,67	0,00	0,00	0,00
	Total Général	35 772 388,66	0,00	6 130 235,55	0,00	41 902 624,21	10 550 502,72	4 061 253,58	6 489 249,14	36 791 370,63	1 050 000,00

L'Ordonnateur



Signé:

Abdenhi AFI

Le Trésorier Provincial

الخزينة الجهوية لوجدة
الخازن الإقليمي لبوعرفة
سعيد قيطوني

بيان الحسابات الخصوصية إلى 31 دجنبر 2023

نوع الحساب الخصوصي	بيان الحساب	تقديرات الميزانية	اعتمادات الاداء	المصاريف الملتزم بها	الحوالات الصادرة و المؤشر عليها	الاعتمادات المنقولة
حسابات المرصدة لامور خصوصية	الرسم الاضافي لضريبة البيع	5 000,00	5 631,50	5 631,50	5 631,50	0,00
	المبادرة المحلية للتنمية البشرية	0,00	160 329,31	150 579,60	0,00	160 329,31
مجموع الحسابات المرصودة لأموال خصوصية		5 000,00	165 960,81	156 211,10	5 631,50	160 329,31
حسابات النفقات من المبالغ المرصودة	الانارة العمومية	2 350 000,00	2 350 000,00	2 350 000,00	2 350 000,00	0,00
	حساب احدات مصلحة التطهير السائل	0,00	702 654,34	0,00	0,00	702 654,34
	حساب دعم المعاقين بمنطقة فجيج	0,00	42 727,99	0,00	0,00	42 727,99
مجموع حسابات النفقات من المبالغ المرصودة		2 350 000,00	3 095 382,33	2 350 000,00	2 350 000,00	745 382,33
المجموع العام		2 355 000,00	3 261 343,14	2 506 211,10	2 355 631,50	905 711,64

27 JUN 2024

تأشيرة الخازن الاقليمي لفجيج

حرر بفجيج بتاريخ

رئيس الجماعة

الخزينة الجهوية لوجدة
الخازن الإقليمي لبوعرفة
سعيد قيطوني

إمضاء:
عبد النبي عافي



البيان المجمع للنفقات برسم سنة 2023

النفقات					بيان
الاعتمادات المرحلة	الاعتمادات الملغاة	الحالات الصادرة المؤشر عليها	المصاريف المترجم بها	مجموع الاعتمادات المفتوحة	
					الميزانية
					الجزء الأول
986 058,18	5 307 486,47	16 581 783,35	17 567 841,53	22 875 328,00	مجموع النفقات
0,00	39 366,67	179 033,33	179 033,33	218 400,00	نفقات المنتخبين
900 000,00	3 410 338,87	6 620 167,80	7 520 167,80	10 930 506,67	نفقات الموظفين
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	نفقات تسديد الدين
1 200,00	163 229,66	2 580 770,34	2 581 970,34	2 745 200,00	النفقات المتعلقة بالالتزامات المالية الناتجة عن اتفاقيات العقد المبرمة
0,00	200 000,00	0,00	0,00	200 000,00	نفقات تنفيذ الأحكام
0,00	286 000,00	45 000,00	45 000,00	331 000,00	إعانات والمساعدات المقدمة للجمعيات
84 858,18	1 208 551,27	1 110 290,55	1 195 148,73	2 403 700,00	نفقات مختلفة
0,00	0,00	6 046 521,33	6 046 521,33	6 046 521,33	فائض مداخيل الجزء الأول من الميزانية
					الجزء الثاني
0,00	1 050 000,00	4 061 253,58	10 550 502,72	41 902 624,21	مجموع النفقات
0,00	450 000,00	1 534 206,91	7 489 242,75	26 072 852,92	نفقات الأشغال
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	استهلاك رأسمال الدين المقترض
0,00	0,00	600 000,00	600 000,00	600 000,00	الإمدادات الممنوحة
0,00	0,00	0,00	0,00	7 400 000,00	حصول المساهمات
0,00	600 000,00	1 927 046,67	2 461 259,97	7 829 771,29	نفقات مختلفة
986 058,18	6 357 486,47	20 643 036,93	28 118 344,25	64 777 952,21	مجموع الميزانية
					2- الحسابات الخصوصية
160 329,31	0,00	5 631,50	156 211,10	5 000,00	1- حسابات مرصودة لأمور خصوصية
0,00	0,00	5 631,50	5 631,50	5 000,00	حساب الرسم الإضافي على ضريبة البيع
160 329,31	0,00	0,00	150 579,60	0,00	حساب المبادرة المحلية للتنمية البشرية
745 382,33	0,00	2 350 000,00	2 350 000,00	2 350 000,00	2- حسابات النفقات من المخصصات
0,00	0,00	2 350 000,00	2 350 000,00	2 350 000,00	حساب استهلاك الأثارة العمومية
702 654,34	0,00	0,00	0,00	0,00	حساب أحداث مصلحة التطهير السائل
42 727,99	0,00	0,00	0,00	0,00	حساب دعم المعاقين بمنطقة فجيح
905 711,64	0,00	2 355 631,50	2 506 211,10	2 355 000,00	مجموع الحسابات الخصوصية
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	مجموع الميزانية الملحقة
1 891 769,82	6 357 486,47	22 998 668,43	30 624 555,35	67 132 952,21	المجموع العام

الخزينة الجهوية لوجدة
الخازن الإقليمي لبوعرفة
سعيد قيطوني

إمضاء:
رئيس الجماعة
عبد النبي عافي

حرر بفجيح بتاريخ

قائمة القروض برسم سنة 2023

الديون المتبقية	الديون المتبقية		قيمة القرض	مدة القرض	الجهة المانحة للقرض	نوع المشرع	طبيعة القرض
	فوائد الدين	اصل الدين					
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	لا شيء

27 JUN 2024

تأشيرة الخازن الاقليمي لفجيح

الخزينة الجهوية لوجدة
 الخازن الإقليمي لبوعرفة
 سعيد قيطوني



حرر بفجيح بتاريخ

رئيس الجماعة



الاعانات و المنح المالية برسم سنة 2023

الجمعية المستفيدة	غرض الجمعية	مبلغ الاعانة و المنحة 2023	منحة السنة الماضية 2022	منجزات الجمعية	ملاحظات
الجمعية الخيرية الاسلامية	دعم الفئات المستضعفة والطلبة القاطنين في دار الطالب بفجيج	15 000,00	15 000,00	دعم مشاركة الطلبة القاطنين بدار الطالب في المخيم الصيفي	
جمعية الأعمال الاجتماعية لموظفي جماعة فجيج	مساعدة المنخرط وتقديم الدعم وتنظيم أنشطة	30 000,00	45 000,00	دعم الموظفين اجتماعيا - منح القروض - منح الدخول المدرسي	

حرر بفجيج بتاريخ
رئيس الجماعة

إمضاء:

عبد النبي عافي



تأشيرة الخازن الاقليمي لفجيج

الخزينة الجهوية لوجدة
الخازن الإقليمي لبوعرفة
سعيد قيطوني

